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KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO PROJEKTŲ „VASAROS KONCERTŲ ESTRADOS IR PRIEIGŲ 

PRITAIKYMAS DAUGIATIKSLIAM NAUDOJIMUI“ IR „ATVIRŲ JAUNIMO ERDVIŲ, 
SKIRTŲ MAŽIAU GALIMYBIŲ TURINTIEMS JAUNUOLIAMS, STEIGIMAS 

(ŠIAURINĖJE MIESTO DALYJE)“ ĮGYVENDINIMUI

2024 m. spalio 9 d. Nr. T1-394
Klaipėda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12, 19 ir 23 
punktais ir 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. birželio 30 d. 
įsakymu Nr. A1-439 „Dėl Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti 
pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių patvirtinimo“ ir 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 1V-199 „Dėl  
Regioninės  pažangos  priemonės  Nr.  01-004-07-02-01  (RE)  „Pagerinti  viešųjų  paslaugų 
prieinamumą,  darbo  vietų  pasiekiamumą  ir  tam  reikalingų  išteklių  naudojimo  efektyvumą“ 
finansavimo gairių patvirtinimo“, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti  projektų  „Vasaros  koncertų  estrados  ir  prieigų  pritaikymas  daugiatiksliam 
naudojimui“ ir „Atvirų jaunimo erdvių, skirtų mažiau galimybių turintiems jaunuoliams, steigimas 
(Šiaurinėje miesto dalyje)“ (toliau – Projektai) įgyvendinimui, teikiant Projektų įgyvendinimo planą 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansinei paramai gauti.

2. Užtikrinti  Projektų  bendrąjį  finansavimą  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  biudžeto 
lėšomis – ne mažiau kaip 15 proc. tinkamų Projektų išlaidų bei netinkamų, tačiau šiems Projektams 
įgyvendinti  būtinų  išlaidų  padengimą,  ir  tinkamų  išlaidų  dalį,  kurios  nepadengia  Projektams 
skiriamas finansavimas.

3. Užtikrinti Projektų tęstinumą 5 metus po Projektų finansavimo pabaigos.
4. Pavesti  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijai  atlikti  Projektų  veiklų  (darbų) 

užsakovo funkcijas.
Šis sprendimas gali būti skundžiamas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai (Liepų g. 11, 

92138  Klaipėda)  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba 
Lietuvos administracinių ginčų komisijos  Klaipėdos apygardos skyriui  (H.  Manto g.  37,  92236 
Klaipėda) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 
nustatyta tvarka, arba Regionų administraciniam teismui, skundą (prašymą, pareiškimą) paduodant 
bet kuriuose teismo rūmuose (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda, A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 
Kaunas, Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys, Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai, Žygimantų g. 2, 01102 
Vilnius), Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną 
mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „ DĖL PRITARIMO PROJEKTŲ 

„VASAROS KONCERTŲ ESTRADOS IR PRIEIGŲ PRITAIKYMAS DAUGIATIKSLIAM 
NAUDOJIMUI“ IR „ATVIRŲ JAUNIMO ERDVIŲ, SKIRTŲ MAŽIAU GALIMYBIŲ 

TURINTIEMS JAUNUOLIAMS, STEIGIMAS (ŠIAURINĖJE MIESTO DALYJE)“ 
ĮGYVENDINIMUI” PROJEKTO

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.
Teikiamu tarybos sprendimu prašoma pritarti  projekto „Vasaros koncertų estrados ir  prieigų 

pritaikymas daugiatiksliam naudojimui“ įgyvendinimo plano teikimui ES finansavimui gauti,  pagal 
regioninę  pažangos priemonę Nr.  01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti  viešųjų  paslaugų prieinamumą, 
darbo  vietų  pasiekiamumą ir  tam reikalingų  išteklių  naudojimo efektyvumą“  bei  projekto  „Atvirų 
jaunimo erdvių, skirtų mažiau galimybių turintiems jaunuoliams, steigimas (Šiaurinėje miesto dalyje)“ 
(toliau –  Projektai)  įgyvendinimo plano teikimui  ES finansavimui  gauti,  pagal  regioninę  pažangos 
priemonę Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius 
skirtumus“.

Sprendimo  projekto  esmė  –  užtikrinti  Projektų  bendrąjį  finansavimą  Klaipėdos  miesto 
savivaldybės biudžeto lėšomis – ne mažiau kaip 15 proc.  tinkamų Projektų išlaidų bei  netinkamų, 
tačiau  šiems  Projektams  įgyvendinti  būtinų  išlaidų  padengimą,  ir  tinkamų  išlaidų  dalį,  kurios 
nepadengia  Projektams  skiriamas  finansavimas.  Projektas  „Vasaros  koncertų  estrados  ir  prieigų 
pritaikymas daugiatiksliam naudojimui“ yra įtrauktas į 2022-2030 m. Klaipėdos regiono plėtros planą 
prie pažangos priemonės Nr. LT023-01-01-08 „Įgyvendinti 2023–2029 metų Klaipėdos miesto tvarios 
plėtros strategiją“. Projektas „Atvirų jaunimo erdvių, skirtų mažiau galimybių turintiems jaunuoliams, 
steigimas (Šiaurinėje miesto dalyje)“ yra įtrauktas į 2022-2030 m. Klaipėdos regiono plėtros planą prie 
pažangos  priemonės  Nr.  LT023-04-02-03  „Vystyti  stacionarių  ir  nestacionarių  socialinių  paslaugų 
infrastruktūrą“.

Regioninės  pažangos  priemonės  finansavimo  gairėse  yra  nurodyta,  kad  siekiant  gauti  ES 
finansavimą su projekto įgyvendinimo planu administruojančiajai institucijai turi būti pateiktas tarybos 
sprendimas dėl savivaldybės prisidėjimo prie projekto įgyvendinimo.

2.  Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12, 19 ir 23 punktai. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 1V-199 „Dėl 

Regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-02-01  (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, 
darbo  vietų  pasiekiamumą  ir  tam  reikalingų  išteklių  naudojimo  efektyvumą“  finansavimo  gairių 
patvirtinimo.

2022–2030  m.  Klaipėdos  regiono  plėtros  plano  pažangos  priemonės  Nr.  LT023-01-01-08 
„Įgyvendinti 2023–2029 metų Klaipėdos miesto tvarios plėtros strategiją “ pagrindimo aprašas (2024-
03-14 Nr. PA-3). 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. birželio 30 d. įsakymas Nr. 
A1-439  „Dėl  Regioninės  pažangos  priemonės  Nr.  09-003-02-02-11  (RE)  „Sumažinti  pažeidžiamų 
visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių patvirtinimo“.

2022–2030  m.  Klaipėdos  regiono  plėtros  plano  pažangos  priemonės  Nr.  LT023-04-02-03 
„Vystyti stacionarių ir nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūrą“ pagrindimo aprašas (2024-07-
01 Nr. PA-6).

Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimas Nr. K/S-10 „Dėl 2022–2030 
m. Klaipėdos regiono plėtros plano patvirtinimo“.



3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir laukiami rezultatai.
2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plane nurodyta 1 problema „Regionas nepakankamai 

patrauklus  aukštesnės  pridėtinės  vertės  verslui“  ir  šalinama  jos  priežastis  –  1.1.  „Nesudarytos 
patrauklios  sąlygos  aukštesnę  pridėtinę  vertę  kuriančių  ekonomikos  šakų  pritraukimui  į  regioną“.  
Problemai  spręsti  regiono plane iškeltas  uždavinys Nr.  LT023-01-01 Paskatinti  aukštesnę pridėtinę 
vertę kuriančių ekonomikos šakų pritraukimą į  regioną. Šiam uždaviniui įgyvendinti  suplanuotas ir 
Projekto „Vasaros koncertų estrados ir prieigų pritaikymas daugiatiksliam naudojimui“ įgyvendinimas.

Projekto tikslas – Planuojama teritoriją prie Vasaros koncertų estrados pritaikyti daugiatiksliam 
naudojimui:  neformaliajam  švietimui,  visuomenės  sveikatinimo  funkcijoms,  įrengiant  aktyvaus 
laisvalaikio,  pramogų,  rekreacijos  zonas.  Taip  pat,  numatoma  atnaujinti  pėsčiųjų  takus,  mažąją 
architektūrą, įrengti riedučių, riedlentininkų sporto aikštelę. Vasaros estrados raidos vizijos formavimo 
procesas prasidėjo 2020 m. Nurodytais  metais  buvo paskelbtas Vasaros koncertų estrados projekto 
konkursas, nagrinėtos įvairios alternatyvos dėl teritorijos sutvarkymo. 2023 m. buvo rengiamas Vasaros 
koncertų estrados ir prieigų sutvarkymo projektas, kurio sprendiniai aptarti su specialistais, visuomene.

Taip pat, 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plane nurodyta 4 problema „Nepakankamas 
švietimo, sveikatos ir socialinių paslaugų prieinamumas, kokybiškų paslaugų trūkumas“ ir šalinama jos 
priežastis  –  4.2.  „Nepakankamas socialinių  paslaugų spektras  ir  paslaugų prieinamumo trūkumas“. 
Problemai spręsti regiono plane iškeltas uždavinys Nr. LT023-04-03 Plėsti socialinių paslaugų spektrą 
ir pagerinti paslaugų prieinamumą bei kokybę. Šiam uždaviniui įgyvendinti suplanuotas ir Projekto 
„Atvirų jaunimo erdvių, skirtų mažiau galimybių turintiems jaunuoliams, steigimas (Šiaurinėje miesto 
dalyje)“ įgyvendinimas.

Projekto  tikslas  –  įrengti  atviras  erdves  jaunimui,  siekiant  užtikrinti  ir  didinti  jų  socialinę 
gerovę.  

Klaipėdos  mieste,  prie  Vasaros  estrados  (Liepojos  g.  1),  planuojama  įrengti  atviras  erdves 
(patalpas) socialiai pažeidžiamam, socialinę atskirtį patiriančiam jaunimui.

Mažiau  galimybių  turintys,  atskirtį  patiriantys  ir  nusikalsti  linkę  jaunuoliai  tradicinėmis 
dalyvavimo formomis: jaunimo organizacijos, kultūriniai renginiai, savanorystė, nesinaudoja. Dėl šių 
priežasčių reikalingos erdvės, kur šie jaunuoliai galėtų leisti laiką, jaustųsi saugiai ir atvirai jaunimo 
darbuotojui  komunikuotų savo problemas,  poreikius  ir  interesus.  Atvirų jaunimo erdvių pagrindinė 
tikslinė  grupė  –  14-19  metų  jaunuoliai,  neturintys  laisvalaikio  praleidimo galimybių,  iš  sunkumus 
patiriančių šeimų, turintys mokymosi sunkumų ir (ar) elgesio ir (ar) emocijų sutrikimų, gyvenantys arti  
skurdo ribos, krizes patiriantys bei nusikaltimus padarę jaunuoliai. Atvirojo darbo su jaunimu tikslas – 
ugdyti  asmenines  ir  socialines  jaunimo  kompetencijas,  siekiant  padėti  jam  aktyviai  įsitraukti  į  
bendruomeninius ir visuomeninius procesus, lanksčiai ir konstruktyviai reaguoti į jaunimo gyvenimo 
pokyčius. Šiuo metu Klaipėdos mieste veikia trys jaunimo centrai (I. Simonaitytės g. 24, Gluosnių skg. 
2a, P. Komunos g. 16A), tačiau Šiaurinėje miesto dalyje, kur sparčiai daugėja gyventojų bei jaunuolių,  
neveikia nė viena jaunimo erdvė ar centras.

Baigiamu  rengti Vasaros  koncertų  estrados  ir  jos  teritorijos,  Liepojos  g.  1,  Klaipėdoje, 
kapitalinio remonto projektu vasaros estrados koncertinės dalies nugarinėje dalyje numatoma įrengti ir  
atviras jaunimo erdves. 

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 
Tarybos sprendimas užtikrins ES paramą Projekto įgyvendinimui. Didžiausia galima Projekto 

ES finansuojamoji dalis sudaro iki 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų.
Neigiamas poveikis nenumatomas.

5. Projektui įgyvendinti reikalingas kitų teisės aktų keitimas, naujų teisės aktų priėmimas.



Sprendimo projektui  įgyvendinti  nereikia priimti  naujų teisės aktų ar  keisti  esamų. Tarybos 
sprendimas  bus  reikalingas  teikiant  projekto  įgyvendinimo planą  administruojančiai  institucijai  ES 
paramai gauti.

6.  Biudžeto lėšų poreikis projektui įgyvendinti, lėšų sutaupymo galimybės įgyvendinant 
projektą, finansavimo šaltiniai.

Bendra preliminari Projektų vertė – 10 mln. Eur, iš jų: preliminari ES lėšų suma – 2,85 mln.  
Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 7,15 mln. Eur. Didžiausia galima Projekto ES finansuojamoji dalis 
sudaro iki 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų.

Projektų veiklas planuojama įgyvendinti  per 2025–2026 m. Lėšos numatytos 2024–2026 m. 
strateginio veiklos  plano Kultūros plėtros  programoje (Nr.8)  ir  Jaunimo ir  bendruomenių politikos 
plėtros programoje (Nr. 9).

7. Sprendimo  projekto  rengimo  metu  atlikti  vertinimai  ir  išvados,  konsultavimosi  su 
visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.

Sprendimo projektas suderintas su Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Bendruoju, 
Projektų, Finansų, Teisės skyriais.

8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.
Finansavimo šaltinis – savivaldybės biudžeto ir ES lėšos. Lėšų poreikis paskaičiuotas remiantis 

2024 metais baigiamu rengti Vasaros koncertų estrados ir jos teritorijos, Liepojos g. 1, Klaipėdoje, 
kapitalinio remonto projektu.

Projektų skyriaus vedėja                                                           Sandra Tamašauskienė
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